CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 1.117/2026

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DA
PORTARIA Nº 1.102/2025 E NOMEIA
PREGOEIRO TITULAR E EQUIPE DE
APOIO PARA O PROCESSO Nº 02/2026 –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026”

Carlos Eduardo Domingues Martins, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que:

Art. 1º - A Portaria nº 1.102/2025, que nomeou Pregoeiro Titular e Equipe de Apoio para o
Processo nº 039/2025 – Pregão Eletrônico nº 03/2025, passa a ser substituída pela
presente Portaria, em razão da recategorização do processo administrativo e da alteração
de sua numeração, sem prejuízo da validade dos atos já praticados.
Art. 2º - Fica nomeado como Pregoeiro Titular, para atuar na elaboração e execução do
Processo nº 02/2026 – Pregão Eletrônico nº 01/2026, o servidor Herick Maia Ludtke,
Matrícula nº 1443-5.
Art. 3º O servidor fará jus ao recebimento de gratificação equivalente à Função
Gratificada FG-3, do Plano de Cargos e Salários da Câmara Municipal, durante o período
de elaboração, execução e finalização do processo licitatório de que trata o art. 2º.
Parágrafo Único - O servidor deverá informar ao setor de pessoal a data de
encerramento do processo licitatório, para que seja suspenso o pagamento da
gratificação.
Art. 4º - Fica designada a equipe de apoio para o Pregão Eletrônico nº 01/2026, composta
pelas seguintes servidoras:
I. Tatiane P. B. do Espírito Santo – Matrícula 1356-0;
II. Eliza Madeira Pinto – Matrícula 1334-0;
III. Josi Domingues Wienke – Matrícula 1023-5.
Art. 5º - Compete à equipe de apoio, sob a coordenação do pregoeiro, auxiliar na
condução e acompanhamento do certame, garantindo o cumprimento das etapas e
procedimentos previstos no edital e na legislação aplicável.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/02/2026.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu/RS, 05 de fevereiro de 2026.

Carlos Eduardo Domingues Martins
Registre-se e Publique: Presidente
Ritiéli Lima Sampaio

1º Secretário
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 M
A

R
T

IN
S

 e
 R

IT
IÉ

LI
 L

IM
A

 S
A

M
P

A
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

10
C

-E
A

A
0-

E
C

9C
-1

F
8D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

10
C

-E
A

A
0-

E
C

9C
-1

F
8D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C10C-EAA0-EC9C-1F8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS (CPF 000.XXX.XXX-06) em 05/02/2026 11:16:51

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RITIÉLI LIMA SAMPAIO (CPF 025.XXX.XXX-70) em 05/02/2026 13:57:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/C10C-EAA0-EC9C-1F8D

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/C10C-EAA0-EC9C-1F8D